



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 66/18

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, siendo el primer día del mes de OCTUBRE del año DOS MIL DIECIOCHO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr. Hernán JACOB, junto al Sr. Maximiliano SOTELO representante de una de las empresas oferentes, y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER.-
- Reporte de deuda de AFIP,

Propuesta económica:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Caño uso mec.4" x 6,40 mts x 3,6mm	40	\$4.123,20	\$164.928,00
2	Caño uso mec.3" x 6,40 mts x 3,6mm	27	\$3.191,87	\$86.180,49
3	Caño uso mec.2 1/2" x 6,40 mts x 3,2mm	27	\$2.460,48	\$66.432,96
4	Caño uso mec.2" x 6,40 mts x 3,2mm	40	\$1.928,40	\$77.136,00
5	Convert.Alba 2 en 1 x 4 lts	40	\$1.087,00	\$43.480,00
6	Fosfatizante x 5 lts	6	\$351,30	\$2.107,80
7	Thinner estandar x 5 lts	6	\$533,00	\$3.198,00
			TOTAL	\$443.463,25



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Son pesos: Cuatrocientos cuarenta y tres mil cuatrocientos sesenta y tres con 25/100.-				
	Los precios cotizados incluyen IVA.-			
	Forma de pago y entrega según pliego.-			

2. Propuesta presentada por Keramikos SRL CUIT 30-71216561-4,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER
- Constancia de inscripción en ATER,

Propuesta económica:

item	Detalle de articulo	cantida		\$ unitario	\$total
1	Caños negro uso mecanico 4” espesor 3.6 mm	40	Un.	\$4500	\$180000
2	Caños negro uso mecanico 3” espesor 3.6 mm	27	Un.	\$3492	\$94284
3	Caños negros uso mecanico 2 ½” espesor 3.6 mm	27	Un.	\$2594	\$70038
4	Caños negros usos mecanico 2” espesor 3.6 mm	40	Un.	\$2063	\$82520
5	Pintura 2 en 1 blanco	160	litros	\$207.30	\$33168
6	fosfatisante	30	litros	\$83	\$2490
7	Thinner estandar	30	litros	\$82.30	\$2469

Total general: \$464969 (cuatrocientos sesenta y cuatro mil novecientos sesenta y nueve)

3. Propuesta presentada por Aníbal Horacio JACOB, CUIT N° 20-22267722-0,

Contiene;

- Pliego firmado,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio postal,

Propuesta económica;

ITEM	Descripción	Cant	\$ unit	\$ TOTAL
1	Caño negro uso mecánico 4 pulg. Espesor 3.6 mm x 6.40 mts. de largo.	40	\$ 4.840,00	\$ 193.600,00
2	Caño negro uso mecánico 3 pulg. Espesor 3.6 mm x 6.40 mts. de largo.	27	\$ 3.690,00	\$ 99.630,00
3	Caño negro uso mecánico 2 ½ pulg. Espesor 3.2 mm x 6.40 mts. de largo.	27	\$ 2.835,00	\$ 76.545,00
4	Caño negro uso mecánico 2 pulg. Espesor 3.2 mm x 6.40 mts. de largo.	40	\$ 2.215,00	\$ 88.600,00
5	Pintura Nogopaint multiplex 2 en 1 blanco (envase x 1 lt)	160	\$ 340,00	\$ 54.400,00
6	Fostatizante cauchet (envase x 1 lt)	30	\$ 125,00	\$ 3.750,00
7	Thiner estándar (envase x 1 lt)	30	\$ 120,00	\$ 3.600,00
	TOTAL			\$ 520.125,00

SON PESOS: QUINIENTOS VEINTE MIL CIENTO VEINTICINCO.

OPCIÓN ITEM 5

ITEM	Descripción	cant	\$ unit	\$ total
5	Pintura Nogopaint multiplex 2 en 1 blanco (40 envases x 4 lt)	40	\$ 1.320,00	\$ 52.800,00
5	Pintura Nogopaint multiplex 2 en 1 blanco (8 envases x 20 lt)	8	\$ 6.175,00	\$ 49.400,00

CONDICIONES SEGÚN PLIEGOS.

4. Propuesta presentada por OBRELECTRIC SRL, CUIT N° 30-56202092-2,

Contiene;

- Pliego firmado,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Certificados de calidad,

Propuesta económica;



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ITEM	CANT.	UNIDAD	CONCEPTO	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	40	U	Caños nuevos, libres de óxido y abolladuras de Ø 114,3 x 3,65 x 6.400 mm (se adjunta Certificado de Calidad)	\$4.526,00	\$181.040,00
2	27	U	Caños nuevos, libres de óxido y abolladuras de Ø 88,9 x 3,65 x 6.400 mm (se adjunta Certificado de Calidad)	\$3.486,00	\$94.122,00
3	27	U	Caños nuevos, libres de óxido y abolladuras de Ø 76,1 x 3,2 x 6.400 mm (se adjunta Certificado de Calidad)	\$2.656,00	\$71.712,00
4	40	U	Caños nuevos, libres de óxido y abolladuras de Ø 60,3 x 3,2 x 6.400 mm (se adjunta Certificado de Calidad)	\$2.079,00	\$83.160,00
5	160	Litro	Pintura 2 en 1 blanco por 1 litro	-	-
6	30	Litro	Fosfatizante	-	-
7	30	Litro	Thinner estandar	-	-

\$ 430.034,00.-

Son pesos Cuatrocientos treinta mil treinta y cuatro con 00/100.-

Plazo de entrega: Inmediato.

FORMA DE PAGO: 20 días hábiles posteriores a la fecha de presentación de la factura.

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.